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2013年第 9號法律公告

《公司 (會計準則 (訂明團體 ))規例》

(由財政司司長根據《公司條例》(2012年第 28號 )第 452(1)條訂立 )

1. 生效日期
本規例自《公司條例》(2012年第 28號 )第 452(1)條開始實施的日
期起實施。

2. 訂明團體
現為施行本條例第 380(8)(a)條，訂明由《專業會計師條例》(第 
50章 )第 3條成立為法團的香港會計師公會為本條例第 380(8)(a)
條所指的團體。

財政司司長
曾俊華

2013年 1月 29日

L.N. 9 of 2013

Companies (Accounting Standards (Prescribed Body)) 
Regulation

(Made by the Financial Secretary under section 452(1) of the 
Companies Ordinance (28 of 2012))

1.	 Commencement

This Regulation comes into operation on the day on which 
section 452(1) of the Companies Ordinance (28 of 2012) comes 
into operation.

2.	 Prescribed body

The Hong Kong Institute of Certified Public Accountants 
incorporated by section 3 of the Professional Accountants 
Ordinance (Cap. 50) is prescribed for the purposes of section 
380(8)(a) of the Ordinance.

John TSANG
Financial Secretary

29 January 2013
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Explanatory Note
Paragraph 1

Explanatory Note

This Regulation prescribes the Hong Kong Institute of Certified 
Public Accountants for the purposes of section 380(8)(a) of the 
Companies Ordinance (28 of 2012). Statements of standard 
accounting practice issued or specified by a body so prescribed 
are the accounting standards for the purposes of section 380 of 
that Ordinance.

註釋

本規例訂明香港會計師公會以施行《公司條例》(2012年第 28號 )
第 380(8)(a)條。由如此訂明的團體發出或指明的、關於標準會
計實務的說明，是為施行該條例第 380條的會計準則。
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